АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2023

                     № 831

г. Красноперекопск

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при

формировании муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств) на территории

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 28

Федерального закона  Российской  Федерации от 13 июля 2020 года №189-ФЗ «О

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон

№189-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября

2020 года №1678 «Об утверждении общих  требований к  принятию решений

органами государственной власти субъектов Российской Федерации

(органами местного самоуправления) об организации оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере», Законом Республики Крым от  21

августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 20 июля 2023 года

№510 «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при

формировании государственного социального заказа на оказание государственных

услуг в социальной сфере на территории Республики Крым», руководствуясь

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,

принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от

25 ноября 2014 года №23 (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым в

соответствии с положениями Федерального закона №189-ФЗ по направлению

деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за

исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств)».

2

2. Определить  управление   образования   и  молодежи   администрации

Красноперекопского района  Республики  Крым  уполномоченным  органом,

утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)».

3. Обеспечить   формирование  и  исполнение   муниципального  социального

заказа на  оказание муниципальных услуг в социальной сфере в  соответствии

с Федеральным законом №189-ФЗ по направлению деятельности «реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)» (далее – муниципальные

услуги) в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование» в части внедрения на территории

муниципального образования системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей с использованием конкурентного способа

отбора исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2

статьи 9 Федерального закона №189-ФЗ.

4. Установить, что применение указанного в пункте 3 постановления способа отбора

исполнителей услуг осуществляется в отношении муниципальных услуг в

социальной сфере, определенных согласно приложению к настоящему

постановлению, оказываемых исполнителями муниципальных услуг (за

исключением образовательных организаций дополнительного образования детей со

специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная

школа», «детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская

хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа»,

«детская школа художественных ремесел»).

5. Установить,  что в целях  выполнения  требований,  предусмотренных  статьей  8

и частью 3 статьи 28 Федерального закона №189-ФЗ, в муниципальном образовании

Красноперекопский район Республики Крым применяются нормы постановления

Совета министров Республики Крым от 20 июля 2023 года №510 «Об организации

оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании

государственного социального заказа на оказание государственных услуг в

социальной сфере на территории Республики Крым».

6. Управлению  образования  и  молодежи  администрации    Красноперекопского

района обеспечить формирование и утверждение муниципального социального

заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных

образовательных программ» в соответствии с социальным сертификатом.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом издании

муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов

местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район».

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации района, который в соответствии с распределением

функциональных обязанностей осуществляет реализацию полномочий в сферах

3

образования и молодежи, спорта.

9. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   с   момента   его опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 марта 2023 года.

Глава администрации                                                                                С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

управлением образования и молодежи

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

______________ А.А. Артемова

______________ 2023

Заместитель главы администрации

______________ А.А. Мехоношина

______________ 2023

Руководитель аппарата администрации

______________ Т.М. Коваленко

______________ 2023

Начальник финансового управления

______________ Л.А. Воронова

______________ 2023

Заместитель начальника отдела

по вопросам контроля и обращений

граждан администрации

______________ Н.В. Тесля

______________ 2023

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

______________ И.И. Фрич

______________ 2023

Начальник управления

образования и молодежи администрации

______________ Е.В. Братусина

______________ 2023

Рассылка: дело №01.03.02-1, финансовое управление, управление образования и молоежи-2,

МБУДО «Эврика» (МОЦ ДОД), РНПА.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Красноперекопского района

от 25.08.2023 №831

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи

9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг

№

Наименование

муниципальной услуги

Уникальный номер

реестровой записи

Форма оказания

муниципальной

услуги

Категории потребителей

муниципальных услуг

Направленность

образовательных

программ

1 2 3 4 5 6

1. Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

804200О.99.0.ББ52А

Ж72000

очная

Дети за исключением

детей с ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ) и детей-инвалидов

техническая

направленность

2. Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

804200О.99.0.ББ52А

Ж96000
очная

Дети за исключением

детей с ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ) и детей-инвалидов

естественнонаучная

направленность

3.
Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

804200О.99.0.ББ52АЗ

44000
очная

Дети за исключением

детей с ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ) и детей-инвалидов

художественная

направленность

2

1 2 3 4 5 6

4. Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

801012О.99.0.ББ57АК

60000
очная

Дети за исключением

детей с ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ) и детей-инвалидов

социально-

гуманитарная

направленность

5. Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

804200О.99.0.ББ52АЗ

68000
очная

Дети за исключением

детей с ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ) и детей-инвалидов

туристско-

краеведческая

направленность

6. Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

804200О.99.0.ББ52АЗ

20000
очная

Дети за исключением

детей с ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ) и детей-инвалидов

физкультурно-

спортивная

направленность

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                         Т.М. Коваленко